, Cunradonostro capellano,

Heinricode Nuzzy n, F ridericode M altitz , M art inode S tuchowo, et alus quamplurimis
ta1n clericis quamlay cis fide dignis .

Nach dem O rig. im K. Haupt - S taatsarchiv mit dem beschadigten S iegel des Bischofs an e inem
I’ergament st reifen.

u P ar . S taucha (1096 \Vlslnnna , vgl. no.

No. 253. 1282 . 15. Sep t .

B . Ludolf zuNaumburg beurkundet , dass bedrn t von der S chuldenlast , d ie er von seinemVorfahr
iib0rnonnnen , Hufen L andes mit Zust immung seines Cap itols an den B udissiner P robst M

I ) ietr ieh zufreiemE igenthumder D omkirche zuM eissen verkauft worden seien.

Nos Lutolfus dei gratia Nuenburgensis eccles iae episcopus ad not it iam tum

praesent iumquamfuturerumvolumas pervenire, quod cumeccles ia nostra gravi oppressa
esset onere debitorum, quamp er venerabilemin Christopatremet dominumM einher um

praedecessoremnostrumbonae memoriae in mille et centummarcis et amplias obligatam
redditusque eiusdemecclesiae pertinentes ad n1ensamepis00palemalienatos

per ipsumita invenimus tenues et exiles, quod de ips is redditibus dictumouus dehitorum
non solumattenuare vel diminuere non potuimus, immocrescehat de die in diemvehe

mentius et in tantum
,
quod iam eidemecclesiae nostrae

,
nis i ei celeri et mat uro suc

curreretur cons ilio, dampus irrecuperabilia inevitabiliter imminebant . Namalicubi apud
Judaeos absorbebamur usurarum voragine , alicubi bona ecclesiae nostrae videlicet
castrum Ztrele et Dolen civ itates nee non opidum Nerchowe

"
) cum

omnibus corumat tinentiis obligata erant t itulopignoris , alicubi verofideiussores nostri
a credi toribus nostris moniti secundumformam promissionis coram incore cogebantur

wp e rimuc lmT rann nmp t vom4 . Nov . 1350.

a ) T i e fonnn . P ar . 8panshorg b ) D ie S M “! S t r e h la , D a h l e n , N e r c h nu.
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more fideius sorio cummagno nost ro et eccles iae nos trae dispendio s ive dampuo. U nde
nos pos t multos et varios tractatus super his

,
quae praemissa sunt

,
cum praeposito,

decano totoque capituloecclesiae nos tras habitos
,
pos t diversa quoque inter nos et ipsos

communicata consilia
,
neo non post deliberat iones multiplices , quibus saepe saepius cum

eisdemdominis sat is efficaciter et cum summa diligentia inhaerere studuimus
, qualiter

ipsamecclesiamnos trameripere1nus a diversis ei perieulis imminentibus ex cansis prae

habitis
,
cons iliumnobis aliud non occurrit , nis i ut fieret aliqua bonorumnostrae eccles iae

alicnatio
,
ut s ie recepta pro ips is bonis pecunia praelibatamecclesiamnostrameripiamus

ab imminentibus perieulis et absolvamus ab ips is memoratis oneribus debitorum. Huic
igitur inhaerentes cons ilio, quonobis ut praemitt itur sanius non occurrit

,
honorabili viro

nobis in Christo dilectomagis tro T heoderico Budesinens i praeposito in villa Zalezen

iux ta Ztrelis sita duodecimmansos et dimidium
, quornm quilibet mansus annuatim

dimidiammarcamboni argenti solvit et unummalder avenae in censu
, pro centumet

septemmarcis argenti et uno fertone ponderat is cum pondere camerae nostrae
,
quas

nos totas recepisse fatemur et in solutionemdebitorumpraemissorumintegraliter con

v crt isse
,
vendidimus interveniente insto emptionis et vendit ionis titulo et eosdemmansos

ad preces eiusdem praeposit i Budesinens is ecclesiae M isnensi in perpetuum donamus
et iusto proprietat is titulo poss idendos perpetuo tradimus cumpratis

, pascuis , v irgnltis ,
viis et mvus

,
serv1cns , iuribns , cumomni iudicio quantumad dictos mansos magnoet

parvo
,
in v illa et in agris et cumomnibus utilitatibus

,
quae nunc ineunt vel inesse

poternnt in futurum,
sicut antedict imansi ad ecclesiamnostramlibere pert inebant retro

actis temporibus , de totias capituli nos tri voluntate unanimi et consensu. Census autem
praedictorummansornmdimidietas , videlicet tres marcae et dimidius ferto in festo beat i
M ichaelis

,
et alia dimidietas videlicet tres marcae et dimidius ferto in festo beatae Wal

purgis solvendus est et pondere nostrae episcopalis camerae ponderandus . Supradicta

autem avena v idelicet duodecimmaldra et sex modii solvi debent ante fes tumomnium
sanctorummensura Ztrclensi et duci propriis expensis et laboribus rusticorumad dictos

mansos pert inent iumad duomiliaria secundumvoluntatem domini
,
prout ducere anti

quitus dietl rus tici consueverunt . In cuius rei testimoniumpraesentem lit teram s igilli

nos tri munimine dux imus roborandam. Nos quoque B runopraepos itus dei grat ia, Kune
mundus decanus totumque pracfatumcapitulumecclesiae N11en1burgensis ad exprimen
dnmconsensumnostrumvoluntariumpraedictae venditioni et donationi sigillumcapituli

nostri s imiliter apponi iussimus huie scripto. Tes tes huius rei venerabilis dominus
Heinricus M ersburgens is electas

,
B runo praepositus Nuenburgensis , D ancmannus 2

)
custos M ersburgens is , Petrus scriptor canonicus M isnens is, magister M art inus canonicus

Cy censis , dominus Boto de
’

l
‘

orgow e et dominus Hey so de S chapow e milites et alii

clerici et laici fide digni. A ctumet datumM ersburo in aes tuario parvo diot i eustodis
M ersbmg ens is , anno domini M °

. CC°
. LXXXII°. XVII°. Kal. O ctobris

, pontiticatus

nos tri anno secundo.

Naeh demO rig. imS t ift sarchiv zuM eissen mit den wohlerhaltenen S iegeln des Bischofs und des Capitels
zuNaumburg an P ergament streifen.

S t reh la .

2) D a nc ina nus T ra nce . v . 1350.
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No. 254 . 1283. 6. Feb r.

A bt B urcha rd und der Convent zuA ltzella beurkunde n, dass s ie bedrangt durch M angel und Neth

10 Hufen L andes an den P rotonota r des M arkgrafen Heinr ich M G ebehard verkauft , der s ie der

D omkirche als bleibendes E igenthumiibergeben ha be. Vgl. No. 280 und 29 .

Burchardus nutu divino abbas
,
Henricus prior

,
tot usque sancti Cellensis mona

s tern conventus ordinis Cy sterciens is, omnibus pie in Christovivent ibus et praesentem
litteram intuentibus

,
cum sedulo orat ionum studio

, prosperitatis statum in praesenti
seculo et aeternae quietudinis gloriam in futuro. Quia s icut divina disponente provi
dent ia fragilis est hominumvita

,
s ie et eorumdem labilis esse dinoscitur memoria

,
ut

ea
, quae a fide digais aguntur aut ex bonae fidei contract ibus ordinantnr

,
deficient ibus

hominibus ac labente tempore in oblivionemducantur , si non scriptorumexemplis c irca

posteros ob perpetuae recordationis memoriam in testimonium relinquantur. Huius

ergorei causa est
,
quod nos univers i et singuli nos tri conventus et cenobu tenore prae

sent is paginae recognoscimus et cumprotes tatione generali publice profitemur, quod cum
dictum nos trummonasterium

,
immo nos omnes et singali , v ice et nomine eiusdem

monas tern
,
tumpropter immoderatamhospitalitatis pressuramfrequentem

,
tumpropter

varia et irrecuperabilia principibus ceterisque terrae nobilibus imponsa servitia fuisse

mus et adhnc simus adeo gravi depressi onere debitorum,
quod asuris de die in diem

nobis crescentibus ipsumdebitamproviribus nostrae possibilitatis nullatenus attenuari

valeret
,
sed quadam voragine se continua dilataret

,
in tantum

, quod propter varios
necessitatum nostrarum defectus conceperamus conventum nostrum distrahere et ad

alia loca sen monas teria nostri ordinis s ingali declinare. E t cum tamen in huiusmodi
perplexitate laboraremus haes itantes quid pot ins nobis congrueret faciendum post

multos inter nos tractatus habitos omnibus et singulis placuit et tut ine ac utilius visum
fuit

,
aliquas pr0prietatumpossess iones nostri monas terii alienatione perpetua dis trahere

,

quampossess ionibus retent is post lapsum temporis usurae usurarumnos involvi et in

profundumdebitorum sine spe relevaminis nos inmergi. Provida itaque ut dix imus
inter nos deliberatione habita

,
omnium et singulorum in hoc resedit cons iliumet volun

tas
, quod decemmansos , quos habuimus in villa infra M isne et l.omatz

sita
,
cum iudicns

,
servitiis necnon cumomnibus iur ibus sen ut ilitatibus , quae nunc

sunt aut in futurumpoternnt provenire , et cumeademproprietate ct libertate , quem
admodum nos nostrumque monas terium eosdemmansos possedisse dinoschnur , per

modum alienationis perpetuae iustoque empt ionis et venditionis interveniente t itulo
,

eleganti viro et omni provident ia perspicuo, domino et magis tro G ebehardo, illus tris

principis domini nostri marchionis M isnens is prothonotario, pro centum s exaginta et

sex marcis argent i examinati in propriumvendidimus et venditos s ib i liberaliter res i

gnavimus , nihil penitas iuris in his decemmans is nobis et nos tromonas teriorescr
r
antes .

S ed eo gratant ius et libent ius renunciationem voluntariam facientes , quia praefatns

dominus et magis ter G ebehardus ipsos decemmansos deo ac venerandis beatoJohanni

a ) G r os s k a g e n , P ar . S t. A fra .
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No. 255. 1283. 1 . Apr.

B . Withego eignet dem S cha tzme ister der D omkirche Conrad von B oruz die von ihm erkaufte n
zinsbaren G itter zu Kaufbach , von welchen dieser sein , seiner E lte rn und lVohlthäter

J ahresgedüclztniss anezwrduen gedenkt.

W ithego dei gratia M isnens is ecclesiae episcopus universis praesentes litt eras

inspecturis salutem in omnium salvatore. Cum ea quae fiunt in tempore
,
breviter

labantur a memoria hominum
,
nisi scripto perennentur , recognoscimus et tenore prae

sent iampublice protes tamur , quod moti fidelitate et obsequioac intentione sinceriss ima
specialis nostri

, domini Conradi diot i de Boruz , ecclesiae nostrae tl1esanraru
,
volentis

suumin sanitate vitae coudere testamentum suorumque progenitorumac benefactorum
memoriam peragi in futurum

,
a T heodericoKuneconis civi Vribergensi mansum et

dimidium sitos in solventes annuatim decem et octo solidos et novem
denarios Vribergens is monetae et tres pullos , quos Rudolfus eiusdem villae lilC(*
possidebat , insuper quindecim denariorum redditus annuos cedentes de dimidio
manso a dicto Rudolfo possesso, ut vigint i solidorum numerus compleatm, quornm
medietas in fes to beatae Walpurgis et medietas in festo sancti M art ini cum tribns

pullis debebitur a dictorummansornm cnltoribns vel possessoribus perpetuo persol

venda
, pro marcis undecim comparavit . Nos igitur considerantes , non facile nee

brev i posse vacare ecclesiae
,
verummaius sperantes meritum consequi apud deum

,

pr0prietatemdictorummansornmcumomni iure
,
quod inest vel inesse poterit , acce

dente unanimi consensu nostri capitali dicto thesaurario dedimus , ut de ipsis in

eccles ia M isnensi ordinare valeat , quicquid decreverit ordinandum. U t autem haec
firma permaneant , neo ab aliquo successorum nostrorum super ips is suscitari s ibi
quaestio valent nocitura

, praesentem paginam desuper conscriptam eidem dedimus
in testimonium nostri et capituli nostri s igillorum appens ionibus roboratam. Tes tes
sunt dominus S iti‘ridus decanus M isnens is

,
dominus Johannes praepositus Wurzinens is ,

magister Conradus archidiaconus Nisicensis
,
dominus Heidenricus cantor M isnensis

,

magister T heodericns praepositus Budesinensis , dominis Johannes de S trele , magis ter
G ebehardus in Hayn praepositus et magis ter Conradus scriptor noster

,
canonici

M isnenses
,
et quam plures alii fide digni. A ctum et datum M isnae anno domini

M °
. CC°. LXXX°

. II I°. Kalendas Aprilis , pontificatus nostri annoXVII°

Nach dem O rig. im S tiftsarchiv zu M eissen mi t den S iegeln des Bischofs und des Capitels an

P ergamentstreifen.

a ) K aufb a c h , P ar . Kesseladorf.

No. 256. 1283. 10. Sept .

M arkgraf Heinr ich beurkundet , dass zu B eilegung des S treites mit demB . Withego wegen der

G erichtsbarkeit in Wa rzen, .M ugeln , M eisse n und S tolp en und der J agd bei S tolp en von beiden

T heilen je vier S chiedsrichter ernannt werden , deren Aussp r iichen s ie s ich unterworfen wollen.

Nos Heinricus dei gratia M isnensis et O rientalis marchio, recognoscimus
tenore praesent iumpublice profitentes , quod cum inter venerabilemdominumWithe

gonem
'

) M isnensemepiscopum ex una
,
et nos ex parte altera super iudicns seu ter

minis iudiciorum in omnibus bonis tam dioti domini episcopi quam canonicorumM is

nensiumWorcy n ,
M isne et S tolpani

“
) et venationibus pr0pe S tolpamquaestio

verteretur , de consilio venerabilium dominorum Lutolfi Nuwenburgensis et Heinrici

M erseburgens is eeclesiarnm episc0porum in hoc convenimus et consensimus , quod
quatuor elceti ex parte ipsius episcopi et ex nostra quatuor , eandem causamaudiant

et discutiant , et secundum quod ipsamcausamdiffiniverint
,
ratum servabimus atque

gratum. Sunt autem ex parte nostra ad hoc elcet i et deputati nobilis vir M ey nhcrus